
 

 
 

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 24 de agosto de 2023 – Edição 513– Lei 

1353/2019 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA 

VELHA/RS SETOR DE LICITAÇÕES E SETOR DE 

EXPEDIENTE 

 
 

Pregão Eletrônico nº 008/2023 - Lei de Licitações nº 14.133/2021 

O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 11 de setembro de 2023, ás 09h, através da 

plataforma BLL, realizará licitação registro de preços para fornecimento de  pneus e camaras para a frota 

de veiculos e equipamentos municipais. Edital e informações adicionais no site: 

www.estrelavelha.rs.gov.br ou e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 24 de agosto de 2023. 

Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 
 

  CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ESTRELA VELHA 
  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2023 
 
Contratante: Câmara Municipal de Vereadores de Estrela Velha, inscrita no CNPJ nº 10.600.212/0001-63.  
Contratado: Adsumus Soluções e Consultoria Administrativa Ltda, inscrita no CNPJ 51.603.518/0001-50 estabelecida na Rua 
Pedro Thomas Finkler, 133, Sala 02, centro, Arroio do Tigre – RS. 
Objeto: Contratação de Empresa prestadora de serviços para suporte técnico especializados de configuração e lançamentos 
no sistema de gestão, BLL, Licitacon e PNCP. Valor mensal do contrato R$ 1.400,00 (Hum mil e quatrocentos reais) mensais, 
por 12 meses, sem prorrogação. Elemento de despesa: 33390390500000000 – serviços técnicos profissionais. Fundamento 
legal: art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.  
Estrela Velha/RS, 24 de agosto de 2023. 
Valdir Freese, Presidente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               1 / 2



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página 1 de 2. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-08-24T16:24:36-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




